



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 070/2013

SEGUNDO APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, FIRMADO ENTRE A JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO E A EMPRESA D'BRAS AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.

PROCESSO Nº JFES-EOF-2013/00114

A JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do Espírito Santo, CNPJ nº 05.424.467.0001-82, representada neste ato pelo MM Juiz Federal Diretor do Foro, **JOSÉ EDUARDO DO NASCIMENTO**, tendo em vista o constante e decidido no Processo em epígrafe, firma o presente **TERMO DE APOSTILAMENTO**, cuja lavratura foi autorizada em 07/03/2017, por despacho à fl. 1369, nos termos do art. 65, § 8º da Lei 8.666/93 e item 7.2 da Cláusula Sétima do Contrato nº 070/2013:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTAMENTO:

1.1. Fica reajustado o valor mensal do Contrato nº 070/2013, a partir de **12/09/2016**, considerando o índice de **11,23700%** referente ao IGP-DI – Índice Geral de Preços - Fundação Getúlio Vargas, acumulado no período de Setembro/2015 a Agosto/2016, passando a vigorar com os seguintes valores:

Descrição dos serviços	Quantidade anual estimada de horas/unidades (A)	Quantidade anual estimada de horas/unidades (POR VEÍCULO) (B)	Preço unitário da hora de trabalho (C)	Valor Total (D = A * C)
Serviços de Mecânica abrangendo motor, caixa de câmbio, direção, suspensão, freio, arrefecimento, ar refrigerado, escapamento, injeção e carburação	720	30	R\$ 37,63	R\$ 27.093,60





PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 070/2013

Serviços Gerais de capotaria, estofamento, carpete e forro	24	1	R\$ 18,82	R\$ 451,68
Serviços Gerais de Elétrica	24	1	R\$ 37,63	R\$ 903,12
Serviços Gerais de Lanternagem (funilaria) e vidraçaria	24	1	R\$ 37,63	R\$ 903,12
Serviços de Pintura e polimento em Geral	48	2	R\$ 37,63	R\$ 1.806,24
Serviços de Balanceamento Computadorizado (por roda)	192	8	R\$ 6,27	R\$ 1.203,84
Serviços de Alinhamento Eletrônico de Direção (por veículo)	48	2	R\$ 43,91	R\$ 2.107,68
Cambagem	24	1	R\$ 18,82	R\$ 451,68
Conserto de pneu e roda	24	1	R\$ 7,53	R\$ 180,72
Troca de óleo/filtro de óleo/filtro de ar	24	1	R\$ 12,54	R\$ 300,96
Limpeza Vip (com retirada de forros e estofados)	24	1	R\$ 188,18	R\$ 4.516,32
Total Serviços				R\$ 39.918,96





PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 070/2013

Descrição	Valor anual estimado	Valor do desconto sobre as peças, produtos e fluídos em percentual	Preço unitário da hora de trabalho
Peças originais ou genuínas, produtos e fluídos	R\$ 91.964,20	17,89%	R\$ 75.511,80
VALOR GLOBAL DO CONTRATO			R\$ 115.430,76

Vitória - ES, 09 de MARÇO de 2017.

ASSINATURA DIGITAL

